



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PRESIDÊNCIA



Parauapebas – PA, 20 de outubro de 2021.

OFÍCIO: 0556/2021

DE: Câmara Municipal de Parauapebas – PA

PARA: Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

Excelentíssima Senhora JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA

Assunto: **Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços nº 20219536, oriunda do Pregão Eletrônico nº 102/2021/SRP, Processo Licitatório nº 221/2021/PMCC-CPL.**

Sr. Prefeita,

Comunicamos a V.S.^a o interesse da Câmara Municipal de Parauapebas em aderir conforme planilha de item em anexo, a Ata de Registro de Preços nº 20219536, que tem como objeto: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada em ornamentação natalina, com fornecimento dos enfeites, adornos, instalação, manutenção e retirada dos ornamentos natalinos a serem utilizados na Avenida Weyne Cavalcante e prédios públicos, localizados na sede do município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Caso a resposta seja positiva, para cumprir as exigências formais para adesão à Ata, peço que encaminhe ofício com autorização para adesão e cópia integral (preferencialmente em mídia digital) do **Processo Licitatório nº 221/2021/PMCC-CPL, Pregão Eletrônico nº 102/2021/SRP, que originou a Ata de Registro de Preços nº 20219536.**

Informo que a Câmara Municipal de Parauapebas fará contato com a empresa vencedora do certame com a finalidade de obter aceitação de tal solicitação, desde que seja demonstrada ausência de prejuízo à contratação original.

Atenciosamente,

IVANALDO BRAZ DA SILVA SIMPLÍCIO
Presidente da Mesa Diretora



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PRESIDÊNCIA



PLANILHA DE ITENS A SER ADERIDO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VRL. TOTAL
00001	Mangueira luminosa a LED, 12 mm blindado, no mínimo 30 leds por metro, led na posição horizontal que possibilite ser visto em 360°, temperatura de cor 3 Kelvin, a cada 04 leds um mini strobo interno na mangueira, tensão de alimentação 220 V, consumo de até 0,3 watts o ponto de led por minuto, vida útil de 20.000 h - Rolo de 100 m.CORES: BRANCO, AZUL , WORM	UNID.	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
00002	Peça decorativa de ferro, ARVORE ASPIRAL medindo aproximadamente 9,20m de altura x 3,75 de largura, produzida em estrutura de barra chata de 1/8 x 3/8 de polegada, ferro pintado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição as intempéries, Aplicação de Mangueira luminosa a LED cor a definir, 12 mm blindado, no mínimo 30 leds por metro, led na posição horizontal que possibilite ser visto em 360°, temperatura de cor 3 Kelvin, a cada 04 leds um mini strobo interno na mangueira, tensão de alimentação 220V.	UNID.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
00003	ABRAÇADEIRA DE NYLON 155MMX3,6 MM. PACOTE 200 UNIDADES.	UNID.	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
00004	Estrobo tartaruga redondo luz branca 10w. Dimensões: 75 x 80mm. Vida aprox.: 10 milhões de flashes. Flashes/minuto aprox.: 50-60. Visibilidade aprox.: 3 km.	UNID.	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
00005	CABO FLEXÍVEL 2 x 2,5 MM2, NM 280 CONDUTORES E CABOS ISOLADOS (IEC 60228 - MOD) E NBR NM 247-3 CABOS ISOLADOS COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) SEM CHUMBO PARA TENSÕES NOMINAIS DE 0,6/1KV.	METRO	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
00006	CABO FLEXÍVEL 2 x 1,5 MM2, NM 280 CONDUTORES E CABOS ISOLADOS (IEC 60228 - MOD) E NBR NM 247-3 CABOS ISOLADOS COM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) SEM CHUMBO PARA TENSÕES NOMINAIS DE 300 a 500 vts	METRO	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
00008	Pisca pisca branco e branco quente, cordão BRANCO, blindado, com 100 leds e 8 funções. Cor do fio branco. Medindo de 10m.	UNID.	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
00009	Pisca pisca branco e branco quente, cordão verde, blindado, com 100 leds e 8 funções. Cor do fio transparente. Medindo de 50m.	UNID.	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
0010	Cortina de led medindo 4 metros de largura x 3 metros de altura, na cor branco quente com tomada macho fêmea.	UNID.	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PRESIDÊNCIA

0011	Cortina de led medindo 3 metros de largura x 3 metros de altura, na cor branco quente com tomada macho fêmea.	UNID.	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
0012	Bola vazada 30cm 100 LEDS warm bivolt uso externo	UNID.	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
0013	Projeto de imagem com 08 desenhos diferente, portátil 110v.	UNID.	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
0014	Anjo aramado com corneta, medindo aproximadamente 2,90m de altura x 1,35m de largura x 1,06m de comprimento, produzido em alumínio, com pintura em esmalte sintético automotivo na cor branca e verniz automotivo com detalhes de conjuntos com 100 LEDS brancos, medindo aproximadamente 8,5m de comprimento, fio elétrico branco 2 x 0,5mm', consumo médio de 7W de potência, na tensão de 220v.	UNID.	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
0017	Casinha do Papai Noel, medindo aproximadamente 3,75m de altura x 3,35m de largura x 3,35m de comprimento, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e verniz	UNID.	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
0018	Papai Noel Gigante, tridimensional, medindo aproximadamente 3,60m de altura x 2,40m de largura x 1,60m de profundidade, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintético e verniz automotivo.	UNID.	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
0019	Caixa de presente com 3,20m de altura x 3,2m de comprimento x 2,50m de largura com abas laterais abertas medindo 3,20m de comprimento x 0,60 de largura e abas frontais medindo 2,50m de comprimento por 0,60 de largura com partes em encaixe para fácil manutenção, frente aberta com formato de estrela medindo 2,80 metros de altura x 2,40m de largura frente, Aplicação de Mangueira luminosa a LED cor a definir, 12 mm blindado, no mínimo 30 leds por metro, led na posição horizontal que possibilite ser visto em 360°, temperatura de cor 3 Kelvin, a cada 04 leds um mini strobo interno na mangueira tensão de alimentação 220 v, contendo mínimo de 9000mil leds na cor amarela ouro e fio transparente, frente laminada brilhosa, com sapatos para melhor fixação, ferro pintado e caixa aterrada. Acompanhada com 02 bancos de madeira.	UNID.	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
0021	BOLA GIGANTE: Especificação: com 3.90 metros com diâmetro de 3,25 todo envolvido no cordão de led blindada cor azul e branco com arabesco em volta.	UNID.	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
0024	Arvore cerejeira com 1,5 metros de altura x 1,00 metros de largura, contendo no mínimo 03 galhos, folhagem verde contendo mínimo de 2000 folhas, e mínimo de 1400 leds na cor roxa, tronco tipo natural na cor marrom, composta de ferro, gesso e fibra para melhor durabilidade e suporta chuvas e ventos, com suporte de fixação de 20cm de largura x 1,00m de altura para fixação em solo,	UNID.	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PRESIDÊNCIA

	aterramento com barra de 1,5m, pintura a base de água, tensão 220v, cabos de aço para dar suporte a árvore.				
0026	Kit caixa de presente composta por 03 caixas luminosas, ferro pintado e laço de zinco, caixa 01: 1,20m de altura 1,20m de largura x 1,20m de comprimento; caixa 02: 1,00m de altura 1,00m de largura x 1,00m de comprimento; caixa 03: 0,80m de altura x 0,80m de largura x 0,80m de comprimento; contendo leds blindado com mini strobo, no total de 5000mil leds, tensão 220v.	UNID.	2	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
0027	Rena fêmea de ferro, pintura eletrostática, medindo 0,80cm de altura x 0,60cm de largura, contornada por mangueira 12mm, na cor branca, motorizada para articulação da cabeça.	UNID.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
0028	Trenó de ferro com assento em estofado, medindo 1,00m de largura x 2,00m de comprimento, Aplicação de Mangueira luminosa a LED cor a definir, 12 mm blindado, no mínimo 30 leds por metro, led na posição horizontal que possibilite ser visto em 360°, temperatura de cor 3 Kelvin, a cada 04 leds um mini strobo interno na mangueira, tensão de alimentação 220 V, suporte para os pés de madeira.	UNID.	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
0032	Boneco inflável Papai Noel com 4 metros de altura x 2 metros de largura, resistente material grosso, costurado e vulcanizado, alças resistentes para cabo de aço.	UNID.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
0037	Instalação desinstalação e manutenção dos itens objeto da contratação.	SERVIÇO	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
TOTAL DO LOTE: Cento e noventa e três mil, quinhentos e vinte reais.					R\$ 193.520,00

Atenciosamente,

IVANALDO BRAZ DA SILVA SIMPLÍCIO
Presidente da Mesa Diretora